UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

	Số: 118/PGDĐT
V/v học sinh tiếp tục nghỉ học đến hết ngày 03/5/2020 để phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	Phong Điền, ngày 18 tháng 4  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 705/SGD&ĐT-VP ngày 17/4/2020 của Sở GD&ĐT về việc học sinh tiếp tục nghỉ học đến hết ngày 03/5/2020 để phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo và yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:
1. Thông báo đến học sinh và cha mẹ học sinh tiếp tục cho học sinh nghỉ học đến hết ngày 03/5/2020.
2. Triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 3123/UBND-YT ngày 15/4/2020 của UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 và Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.
3. Tiếp tục thực hiện hiệu quả dạy học qua internet, trên truyền hình và ứng dụng công nghệ thông tin vào quản lý, tổ chức dạy học theo các văn bản đã được Sở, Phòng GD&ĐT hướng dẫn, chỉ đạo. Động viên toàn thể cán bộ, giáo viên vượt qua mọi khó khăn, phối hợp tốt với phụ huynh học sinh để đưa việc dạy học qua internet, trên truyền hình tiếp cận được mọi đối tượng học sinh.
4. Kiểm tra, rà soát, bổ sung, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất; vệ sinh, phòng dịch đảm bảo an tâm, an toàn khi đón học sinh trở lại trường. Báo cáo về Phòng GD&ĐT qua Bộ phận Văn phòng trước ngày 25/4/2020 bằng văn bản và gửi file điện tử qua địa chỉ email tinhpc.pdien@hue.edu.vn .
Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- UBND huyện (để báo cáo);

- TT Y tế huyện (để phối hợp);
- UBND xã, thị trấn (để phối hợp);
- Website Ngành;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng